
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

  23.09.2019                                                                                                                  № 331 

Об итогах ярмарки «Урожай-2019» 

 
Во исполнение постановления администрации Починковского муниципального 

района от 18.09.2019 №732 «Об организации сельскохозяйственной ярмарки», в 

соответствии с планом работы управления образования на 2019 год, в целях повышения 

эффективности деятельности учебно-опытных участков образовательных организаций, 

пропаганды сельскохозяйственных профессий и культуры сельскохозяйственного 

производства,  повышения эффективности работы объединений дополнительного 

образования, во исполнение приказа управления образования  от  09.09.2019 № 323  «О 

проведении ярмарки «Урожай-2019»,  в с. Починки 21.09.2019г   проведена ярмарка 

сельскохозяйственной продукции, выращенной на пришкольных учебно-опытных 

участках и изделий декоративно-прикладного творчества, изготовленных на занятиях 

объединений дополнительного образования.    

 В районном мероприятии приняли участие 19 образовательных организаций: 

МБОУ Арзинская СШ, МБОУ Газопроводская СШ, МБОУ Дивеев-Усадская СШ, 

филиал МБ ОУ Дивеев-Усадской СШ Маресевская ОШ, МБОУ Кочкуровская СШ, 

МБОУ Наруксовская СШ, филиал МБОУ Наруксовской СШ-Азрапинская ОШ,   МБОУ 

Никитинская СШ, МБОУ Мадаевская ОШ, МБОУ Пеля-Хованская СШ, МБОУ 

Починковская СШ,  МБОУ Ризоватовская СШ, МБОУ Ужовская СШ, филиал МБОУ 

Ужовской СШ-Ильинская ОШ, МБОУ Байковская ОШ, МКОУ Починковская школа-

интернат, МБОУ ДО «Починковский ЦДО» и ГБПОУ «Починковский 

сельскохозяйственный техникум» (по согласованию). 

        Ассортиментом торговли были овощи, фрукты, ягоды, рассада, зелень, комнатные 

растения, заготовки на зиму, саженцы малины, смородины, крыжовника, усы 

земляники, семена цветов, выпечка, товары народного потребления: салфетки, фартуки, 

кепи, сумки, панамы, пинетки, шарфы, варежки, прихватки, носки, картины вышитые, 

вязаные дорожки, банные мочалки, доски разделочные,  игрушки, подставки под цветы, 

куклы, игрушки мягкие, панно, декоративные магниты,  вязаные  шали и тапочки, 

сувениры из гипса. 
 Для реализации предоставили: МКОУ «Починковская школа-интернат» - изделия 

из дерева: скворечники, подставки для цветов, шкатулки, скамейки, подсвечники, 

столики, разделочные доски, вешалки; МБОУ Наруксовская СШ- картофель, лук, 

морковь, огурцы, капусту, тыкву, помидоры, мёд, грибы маринованные и грибы сухие, 

веники банные, рассаду цветов, варенье – всего 104 наименования, МБОУ Никитинская 

СШ – картофель,  яблоки, саженцы, цветы комнатные, творог, молоко, яйцо –всего 

100наименований. 

 Наиболее оригинально было оформлено торговое место у МБОУ Никитинской 

СШ;  ГБПОУ «Починковский сельскохозяйственный техникум» организовал музыку и 

танцы; горячим чаем угощали на торговых площадках МБОУ Кочкуровской СШ, 



МБОУ Ризоватовской СШ, МБОУ Никитинской СШ; под  аккордеон учащиеся МБОУ 

Починковской СШ и МБОУ Ужовской СШ  пели под  аккордеон. 

Практически  на всех торговых площадках образовательных организаций  дети 

были одеты в русские народные костюмы. 

По итогам  ярмарки «Урожай-2019» организационный комитет принял решение 

присудить призовые места и наградить грамотами управления образования:  

 в номинации  «Оригинальность оформления рабочих мест»: 

за 1место МБОУ Никитинскую СШ (директор Н.Ю. Власова), 

за 1 место МБОУ Кочкуровскую СШ (директор О.Н. Хвастунова),   

за 2 место МБОУ Ризоватовскую СШ (директор Г.А. Зимаева), 

           за 3место МБОУ Пеля-Хованскую СШ (директор А.Н. Каргин); 

в номинации  «Количество и разнообразие видов сельскохозяйственной 

продукции»: 

за 1место МБОУ Наруксовскую СШ (директор Л.И. Мокроусова), 

за 1место МБОУ Никитинскую СШ (директор Н.Ю. Власова), 

за 2место МБОУ Ужовскую СШ (директор Т.В. Добряева), 

за 2 место филиал МБОУ Наруксовской СШ-Азрапинскую ОШ (директор Л.И. 

Мокроусова, ответственная за филиал А.А. Волкова), 

за 3место МБОУ МБОУ Дивеев-Усадскую СШ (директор М.А. Стешина), 

за 3место филиал МБОУ Дивеев-Усадской СШ –Маресевскую ОШ (директор 

М.А. Стешина, ответственная за филиал М.В. Волкова); 

в номинации «Количество и разнообразие изделий декоративно – прикладного 

творчества»: 

за 1место МКОУ «Починковская  школа-интернат»  (директор С.С. Глинская), 

за 2место МБОУ Газопроводскую СШ (директор М.В. Зайцев), 

за 2 место МБОУ Починковскую СШ (директор З.В. Сибирякова), 

           за 3место МБОУ Пеля-Хованскую СШ (директор А.Н. Каргин), 

за 3место МБОУ ДО «Починковский ЦДО» (директор Е.В. Гурьянова); 

в номинации «Культура обслуживания»: 

за 1 место МБОУ Починковскую СШ (директор З.В. Сибирякова), 

за 1место  ГБПОУ«Починковский сельскохозяйственный техникум» (директор 

А.А. Пузырёв), 

за 2место филиал МБОУ Ужовской СШ - Ильинскую ОШ (директор Т.В. 

Добряева, ответственная за филиал О.В. Яшкова), 

за 2место МБОУ Кочкуровской СШ (директор О.Н. Хвастунова),   

за 3место МБОУ Байковскую ОШ (директор Ю.А. Стукалин); 

 

за активное участие в районной ярмарке «Урожай-2019»: 
МБОУ Мадаевскую ОШ (директор Н.И. Епифанова), 

МБОУ Арзинскую СШ (директор А.М. Бурденков). 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить решение организационного комитета ярмарки «Урожай -2019»  о 

награждении образовательных организаций. 

 2.Объявить благодарность за  подготовку  образовательных организаций к 

проведению данного мероприятия:  



А.М. Бурденкову, директору  МБОУ Арзинской СШ, 

Ю.А. Стукалину директору МБОУ Байковской ОШ,  

М.В. Зайцеву, директору МБОУ Газопроводской СШ, 

М.А. Стешиной, директору  МБОУ Дивеев-Усадской СШ,  

О.Н. Хвастуновой, директору МБОУ Кочкуровской СШ, 

Н.И. Епифановой, директору МБОУ Мадаевской ОШ, 

Л.И. Мокроусовой, директору МБОУ Наруксовской СШ,  

Н.Ю. Власовой, директору МБОУ Никитинской СШ, 

А.Н. Каргину, директору МБОУ Пеля-Хованской СШ, 

З.В. Сибиряковой, директору МБОУ Починковской СШ,  

Г.А. Зимаевой, директору МБОУ Ризоватовской СШ, 

Т.В. Добряевой, директору  МБОУ Ужовской СШ,  

Е.В. Гурьяновой, директору МБОУ ДО «Починковский ЦДО», 

С.С. Глинской, директору МКОУ «Починковская  школа-интернат». 

3.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образования Е.И. Гришунину. 

 

Начальник                                                                                   И.А. Жирова 

 

 

 

 

 

 

 

 


